
Příkazní smlouva
o výkonu činnosti koordinátora BOZP č. 50

KRPT-286541-50/ČJ-2019-0700MN
uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník"),

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
Sídlo: 30. dubna 1680/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 75151502

DIČ: CZ75151502

Bankovní spojení: 28933881/0710

Zastoupená: Mgr. Davidem Gurkou
vedoucím odděleni správy nemovitého majetku

Kontaktní osoba: Bc. Lukáš Bernátek, Mgr. David Gurka

E-mail:

Telefon:

Mob:

(dále jen ,,příkazce")

Michal Pavelek
Sídlo: Karvinská 1272/43, 736 01 Haviřov-Město
IČO: 74347586

jejímž jménem jedná:Michal Pavelek

Mob:

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Číslo účtu:

E-mail:
(dále jen ,,příkazník" nebo ,,koordinátor BOZP")

-1-



ČI. I
Účel a předmět smlouvy

1.

2.

3,

4.

Příkazník se zavazuje, že v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě pro příkazce
provede činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006
Sb., kterým se upravuji další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo
poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č.
309/2006 Sb."), a dle prováděcích předpisů k tomuto zákonu, zejména dle nařízení vlády č.
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci
na staveništích (dále jen ,,nařízení vlády č. 591/2006 Sb.") v rozsahu dle čl.ll. této smlouvy
pro stavbu ,,KŘP Msk - ÚŽ Těrlicko - výstavba výtahu, pokojů a podkroví a
rekonstrukce 1. NP a 2. NP" (dále jen ,,stavba").
Příkazce se zavazuje, že za provedeni činnosti koordinátora BOZP zaplatí přIkazníkovi
odměnu ve výši ujednané v této smlouvě, přičemž veškeré náklady vynaložené při plnění
předmětu této smlouvy jsou v této odměně zahrnuty.

Účelem této smlouvy je řádné zajištěni a provedení činnosti koordinátora BOZP ve vztahu
ke stavbě tak, aby stavba byla provedena zhotovitelem stavby řádně a včas, a to v souladu
s požadavky příkazce a veškerými příslušnými právními předpisy.

Příkazník prohlašuje, že je k datu podpisu této smlouvy odborně způsobilý pro výkon činností
koordinátora BOZP na staveništi na základě osvědčení vydaného KARO EXPORT-IMPORT
spol. s.r.o. číslo osvědčení KARO/133/KOO/2019

ČI. II
Rozsah a obsah předmětu plnění

1. Koordinátor BOZP je povinen při přípravě stavby vykonávat pro příkazce zejména nás|edujĹcÍ
činnosti:

a) prověřit dokumentaci pro provedení stavby (dále jen ,,DPS") z pohledu zajištěni bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci na staveništi,

b) před zahájením prací na staveništi zpracovat a předat příkazci plán bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi (dále ,,plán BOZP"), který bude obsahovat podrobné údaje o
pracovní a technologických postupech a informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích
na stavbě, a průběžně provádět jejich změny,

C) zabezpečit, aby plán BOZP obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu stavby a místním a
provozním podmínkám staveniště, údaje, informace, a postupy zpracované v podrobnostech
nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožujÍcÍ práce, a aby byl odsouhlasen a
podepsán všemi zhotoviteli, pokud jsou v době zpracováni plánu známi,

d) zpracovat a příkazci před zahájením prací na staveništi předat přehled právních předpisů
vztahujÍcÍch se ke stavbě, dále informace o rizicích, která se mohou při realizaci stavby
vyskytnout a další podklady nutné pro zajištěné bezpečného a zdraví neohrožujÍcÍho
pracovního prostředí a podmínek výkonu práce, na které je třeba vzít zřetel s ohledem na
charakter stavby a její realizaci,

e) doručit v souladu s obecně závaznými právními předpisy za příkazce oznámení o zahájení
prací oblastnImu inspektorátu práce,

f) příkazci a zhotoviteli stavby předat bez zbytečného odkladu informace o bezpečnostních a
zdravotních rizicích, která jsou mu známa a která se dotýkají jejich činnosti,

- 2 -



g) dávat podněty a doporučeni technických řešení nebo organizačních opatřeni, která jsou
z hlediska zajištění bezpečného a zdraví neohrožujÍcĹho pracovního prostředí a podmínek
výkonu práce vhodná pro plánováni jednotlivých prací, zejména těch, které se uskutečňují
současně nebo v návaznosti; dbát, aby doporučená řešení byla technicky realizovatelná a
v souladu s právními a ostatními předpisy k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
a aby byla, s přihlédnutím k účelu stanovenému příkazcem, ekonomicky přiměřená,

h) poskytnout odborné konzultace a doporučení týkající se požadavků na zajištěni bezpečné a
zdraví neohrožující práce, odhadu délky času potřebného pro provedeni plánovaných prací,
nebo činností se zřetelem na specifická opatření, pracovní nebo technologické postupy a
procesy a potřebnou organizaci prací v průběhu realizace stavby,

i) zajistit zpracováni požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci při udržovacích prací.
2. Koordinátor BOZP je povinen při realizaci stavby vykonávat pro příkazce zejména nás|edujÍcĹ

činnosti:
a) informovat všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích,

která vznikla na staveništi během postupů prací,
b) upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a

ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a bude
vyžadovat zjednáni nápravy, k tomu je oprávněn navrhnout přiměřená opatření,

C) oznámit příkazci stavby případy podle písm. b), nebyla-li zhotovitelem stavby neprodleně
přijata přiměřená opatřeni ke zjednání nápravy

d) koordinovat spolupráci zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijknáni opatření
k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na
všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současné popřípadě
v těsné návaznosti, s cílem ochránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a
předcházet vzniku nemoci z povolání

e) dávat podněty a na žádost příkazce doporučovat technická řešení nebo opatření k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo technologických
postupů a plánováni bezpečného provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové
vazby při realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat

f) spolupracovat při stanoveni času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací
nebo činnosti

g) sledovat provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišt'ováni, zda jsou dodržovány
požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňovat na zjištěné nedostatky a
požadovat bez zbytečného odkladu zjednání nápravy

h) kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem
zamezit stavbu nepovolaným fyzickým osobám

i) spolupracovat se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
s příslušnými odborovými organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou provádějící technický
dozor stavebníka

j) účastnit se kontrolní prohlídky stavby, k niž byl přizván stavebním úřadem popř. investorem
k) navrhnout termíny kontrolních dnů k dodržování plánu za účasti zhotovitelů nebo osob jimi

pověřených a organizovat jejich konání

l) sledovat, zda zhotovitelé dodržují plán a projednávat s nimi přijetí opatření a termíny
k nápravě zjištěných nedostatků

m) provádět zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na
staveništi, na něž prokazatelně upozornil příkazce, a dále zapisovat údaje o tom, zda a jakým
způsobem byly tyto nedostatky odstraněny.

- 3-



3. Při prováděni činnosti koordinátora BOZP se příkazník zavazuje dodržovat
právní předpisy a ujednáni této smlouvy. PříkaznIk se dále zavazuje řídit se
příkazce, které mu byly předány ke dni uzavření smlouvy,
a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizaci, jednajÍcÍch v souladu
V případě pochybnosti o obsahu pokynu příkazce je příkazník povinen si
příkazce.

všeobecně závazné
výchozími podklady

pokyny příkazce
se zájmy příkazce.
vyžádat stanovisko

4. Koordinátor BOZP se zavazuje podIlet se na řešeni problémů v oblasti BOZP ve vztazích
k orgánům státní správy a samosprávy. V této souvislosti se koordinátor BOZP zavazuje jménem
objednatele písemně a ústně jednat s dotčenými orgány státní správy a samosprávy ve věcech
souvisejÍcÍch s předmětem smlouvy a hájit před těmito orgány zájmy objednatele. V případě
potřeby objednatel udělí koordinátorovi BOZP plnou moc nutnou k zastupování před dotčenými
orgány. Koordinátor BOZP je povinen vždy bezodkladně objednatele informovat.

5. Pro případ, že se pro koordinátora BOZP stane nemožným vykonávat činnost podle této smlouvy,
zavazuje se koordinátor BOZP oznámit toto bez zbytečného odkladu objednateli.

6. výstupem práce koordinátora BOZP je souhrn dokumentů, které představují informační systém
koordinátora BOZP. jedná se zejména o tyto dokumenty:

plán BOZP na staveništi
zapracováni dodaných seznamu rizik od zhotovitele do plánu BOZP
kontrolní činnost (zápisy do stavebního deníku nebo deníku BOZP)

7. Ve stavebním deníku budou koordinátorem BOZP zaznamenávána veškerá zjištění, výsledky
kontrol, upozornění příkazce, požadavky, pokyny jakož i veškerá další sděleni souvÍsejÍcÍ
s plněním závazků koordinátora BOZP vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy a určená objednateli. Zápis
do deníku provedený koordinátorem BOZP bude sloužit mimo jiné též k průkazu toho, že
koordinátor BOZP určitou povinnost vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy řádně splnil. Deník bude trvale
uložen na stavbě. V případě přerušení stavebních prací ze strany příkazce nebo zhotovitele
stavebních prací nebo příslušných orgánů, bude výkon činnosti koordinátora BOZP přerušen na
základě písemného oznámení příkazce do 3 dnů od převzetí tohoto oznámení koordinátorem
BOZP a při zahájení stavebních prací bude činnost koordinátora BOZP obnovena opět na
základě písemné výzvy příkazce nejpozději do 7 pracovních dnů od přijeti této výzvy
koordinátorem BOZP .

8. V rámci realizační fáze bude koordinátor BOZP provádět fyzickou kontrolu na staveništi
v rozsahu přiměřeném velikosti stavby, postupu prací a jejich složitosti, charakteru a účasti
subdodavatelů na pracích na staveništi.

ČI. Ill
Ostatní ustanovení

1. Koordinátor BOZP bere na vědomí, že stanoveni četnosti kontrol v rámci realizační fáze je na
jeho vlastním uvážení, v rozsahu přiměřeném velikosti stavby, přičemž četnost kontrol musí být
taková, aby bylo dosaženo účelu jeho činnosti tak, jak tento účel vyplývá z této smlouvy a je
povinen neprodleně a prokazatelně informovat příkazce a zhotovitele stavby o nedostatcích
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

2. Veškeré dokumenty potřebné podle této smlouvy k výkonu své činnosti koordinátor obdrží od
příkazce podle harmonogramu přípravy a realizace stavby. Aktualizace těchto dokumentů bude
v průběhu činnosti probíhat prostřednictvím technického dozoru nebo odpovědného
zaměstnance příkazce ve věcech technických. s obsahem těchto dokumentů je povinen se
koordinátor seznámit.

- 4 -



3. Věci potřebné pro výkon své činnosti, mimo věcí, které se touto smlouvou zavázal obstarat a
předat příkazce, je povinen si na své náklady pořídit koordinátor BOZP,

4. Koordinátor BOZP se zavazuje poskytovat objednateli informace potřebné pro jeho rozhodnuti
při provádění staveb a oznamovat bez zbytečného odkladu všechny okolnosti, které zjistil při
plnění předmětu smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele.

5. Pokud příkazník svěří, byt' i jen zčásti, provedeni činnosti koordinátora BOZP třetí osobě,
odpovídá vždy jako by plnil sám, a to i v případech, bylo-li toto svěřeni třetí osobě provedeno
s písemným svolením příkazce či nezbytně nutné. Smluvní strany se výslovně dohodly
na vyloučeni aplikace § 2434 občanského zákoníku,

6. Od pokynu příkazce se příkazník může odchýlit jenom tehdy, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu
příkazce a v případě, že by pokyny příkazce odporovaly platným zákonům
či dobrým mravům a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za škodu.

7. Koordinátora BOZP je přÍkaznik povinen zabezpečovat s náležitou odbornou péči
a v souladu se zájmy příkazce, které jsou mu známy nebo mu musí být známy.

8. Předmět plněni, sjednaný v této smlouvě, je splněn řádným vykonáním koordinátora BOZP dle
stranami odsouhlaseného zápisu o výkonu koordinátora BOZP.

9. Koordinátor BOZP je povinen pečlivě uschovat podklady, které během trvání právního vztahu,
založeného touto smlouvou, obdrží od příkazce, a do 15-ti dnů po ukončení tohoto právního
vztahu příkazci uvedené podklady a pomůcky vrátit.

10. Koordinátor BOZP je povinen poskytovat po dobu 5 let ode dne skončení činnosti (dokončeni
stavby) všem subjektům provádějíchn audit a kontrolu u příkazce v souvislosti s realizací
nezbytné informace týkajících se činnosti a dokumentů spadajících do povinnosti koordinátora
BOZP, které si uvedené orgány a instituce vyžádají.

ČI. lV.
Povinnosti příkazce

1. Příkazce se zavazuje poskytnout koordinátorovi BOZP projektovou dokumentací a vydaná
povolení a rozhodnutí pro stavbu.

2. Příkazce se zavazuje poskytnout koordinátorovi BOZP veškerou součinnost nutnou k provádění
činnosti koordinátora BOZP podle této smlouvy.

3. Příkazce se dále zavazuje, že k součinnosti zaváže i třetí osoby, které se na stavbě podílejí,
zejména zhotovitele stavby, projektanta stavby, případně další.

4. Příkazce se zavazuje včas oznámit koordinátorovi BOZP omezení rozsahu své činnosti, jež bude
mít vliv i na omezeni rozsahu činnosti koordinátora BOZP ,

5. Příkazce je povinen zajistit přistup na staveniště všem osobám, které na ni vykonávají činnost
koordinátora BOZP nebo zástupce koordinátora nebo pracovníkům managementu koordinátora
BOZP k provedeni kontroly činnosti koordinátora BOZP.

Článek V.

Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od účinnosti této smlouvy do doby
ukončeni realizace stavby (do doby odevzdání a převzetí stavby) . Doba realizace stavby je
sjednána smlouvou o dílo se zhotovitelem stavby s předpokládaným

- 5 -



zahájením: od nabytí účinnosti SoD č. 48765 - KŘP Msk - Úž Těrlicko - výstavba výtahu, pokojů
a podkroví a rekonstrukce 1. NP a 2. NP

a

dokončením: v termínu do doby odevzdáni a převzetí stavby ,,KŘP Msk - ÚZ Těrlicko - výstavb
výtahu, pokojů v podkroví a rekonstrukce 1. NP a 2, NP".

Článek VI.

Součinnost příkazce a příkazníka

1. Příkazník se zavazuje provádět činnosti koordinátora BOZP především dle nás|edujÍcÍch
podkladů příkazce:

- stavebního povoleni a smlouvy o dílo na zhotoveni stavby
- projektové dokumentace (ověřené ve stavebním řízení);

2. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně nutném poskytne přÍkazníkovi na vyzvání
součinnost nezbytnou pro zajištěni podkladů, dop|ňujÍcÍch údajů, upřesnění, vyjádření
a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto součinnost poskytne
příkazce přikaznÍkovi nejpozději do 1 týdne od jeho požádáni. Zvláštní lhůtu, jež nebude kratší
než 10 pracovních dní, ujednají smluvní strany v případě, kdy se bude jednat o součinnost,
kterou nemůže příkazce zabezpečit vlastními silami.

3. Pokud příkazce neposkytne příkazníkovi součinnost dle odst. 5.2 této smlouvy ve lhůtě tam
uvedené, je příkazník oprávněn písemně vyzvat příkazce k poskytnutí této součinnosti
v přiměřené dodatečné lhůtě, jež však nesmí být kratší než 5 pracovních dni. V případě
marného uplynuti této lhůty je příkazník oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4. Smluvní strany si veškeré pokyny a informace předávají písemnou formou a poskytují si je
zpravidla prostřednictvím kontaktních osob.

5. Kontaktní osobou příkazce, jež je současně pracovníkem příkazce určeným pro poskytování
součinnosti v běžném rozsahu, je:

Jméno: Bc. Lukáš Bernátek, Mgr. David Gurka
Telefon:
E-mail:
Kontaktními osobami příkazníka jsou:
Jméno: Michal Pavelek
Telefon:
E-mail:

Článek VIl.
Odměna příkazníka a platební podmínky

1. Odměna za provedení činnosti koordinátora BOZP je stanovena dohodou
činí 239.000,- KČ (přikaznik není plátce DPH) jako cenu nejvýše přípustnou.
dohodly na možnosti fakturace formou dňčích faktur, po ods|ouh|asení l
odměna zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením jeho činností, a
účelně vynaložené.

smluvních stran a
Smluvní strany se

objednatelem.Tato
to i hotové výdaje

2, Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a nelze ji překročit. Změna výše odměny je
možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu smlouvy dojde ke změnám sazeb
DPH. V takovém případě bude odměna upravena podle výše sazeb DPH, platných v době
vzniku zdanitelného plnění,

3. Podkladem pro úhradu odměny za provedeni činnosti koordinátora BOZP bude daňový doklad
(dále jen ,,fakturu) vyhotovený příkazníkem po splněni předmětu smlouvy. Splatnost faktury je

- 6 -



dohodnuta na 60 kalendářních dní ode dne jejího prokazatelného doručení. Pokud příkazce
uplatní nárok na odstraněni vady před splatnosti faktury, není příkazce povinen až do
odstranění vady odměnu uhradit. Okamžikem odstraněni vady díla začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 60 kalendářních dnů.

4. Odměna se považuje za uhrazenou okamžikem odeslání fakturované částky z bankovního účtu
příkazce.

5. Příkazce je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplaceni fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Příkazník je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není příkazce v prodlení se zaplacením odměny. Okamžikem doručeni náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních
dnů.

Článek VIII.
Práva z vadného plnění a záruka

1. Příkazník odpovídá za řádné provedeni a výkon činností v rozsahu dle této smlouvy.
2. Příkazník je povinen bezodkladně upozornit příkazce na vady či nedostatky předaných

podkladů a dokladů nebo nesprávně vydaných pokynů příkazce.
3. Příkazce je oprávněný reklamovat nedostatky či vady poskytnuté činnosti nejpozději

do doby skončení záruční lhůty stavby. Reklamace musí být uplatněna písemně do rukou
příkazníka.

4. Příkazce má právo na neodkladné a bezplatné odstraněni opodstatněně reklamovaného
nedostatku či vady plnění.

Článek lX.
Sankční ujednání

1, V případě, že příkazník nebude prokazatelně plnit povinnosti vyp|ývajÍcÍ pro něj z této smlouvy,
je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé jednotlivé porušení
smluvní povinnosti.

2. V případě prodlení příkazce s úhradou faktury je příkazník oprávněn účtovat úrok z prodlení
za splnění podmínky podle § 1968 občanského zákoníku ve výši dle § 1970 občanského
zákoníku.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení budou hrazeny na základě faktury vystavené příslušnou
smluvní stranou. Splatnost této faktury je 14 dni ode dne jejího doručení přIslušné smluvní
straně.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo příkazce na náhradu škody.

Článek X.
Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany mohou smluvní vztah předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
2. V případě, že příkazník nebude prokazatelně plnit povinnosti vyp|ývající pro něj z této smlouvy,

je příkazce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Podkladem pro použití tohoto ujednání bude
písemné upozorněni přikaznIka, že nedodržuje smluvní povinnosti.

3. Odstoupeni od smlouvy je účinné dnem doručení písemného projevu o odstoupeni druhé
smluvní straně.

4. V případě, že účinnost této smlouvy zanikne odstoupením a smluvní strany se nedohodnou
jinak, zavazuje se příkazce nahradit příkazníkovi pouze náklady, které do té doby měl, jakož i
část odměny přiměřenou vynaložené námaze příkazníka pro jednotlivé práce uvedené v 5 této
smlouvy.

- 7 -



5. Příkazce může tuto smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu vypovědět s účinnosti ke
konci kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' doručena
příkaznikovi. Od účinnosti výpovědi je příkazník povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se
výpověď' vztahuje. Je však povinen příkazce upozornit na opatřeni potřebná k tomu, aby se
zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozíci příkazci nedokončením činnosti souvÍsejÍcÍ
s výkonem činnosti koordinátora BOZP

Článek XI.
Ujednání všeobecná a závěrečná

1. Bude-li výkon činnosti koordinátora BOZP vyžadovat, aby příkazník za příkazce právně jednal,
vystaví příkazce příkazníkovi písemnou plnou moc.

2. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s výkonem činnosti koordinátora BOZP. Ukončení účinnosti této smlouvy
z jakéhokoliv důvodu se nedotkne tohoto ustanoveni a jeho účinnost přetrvá

i po ukončeni účinnosti této smlouvy.
3. Tato smlouvy nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V souladu s ust.

§ 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv.

4. Ustanovení smlouvy je možno měnit nebo zrušit pouze formou písemných, postupně
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran,

5. Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti či účinnosti, zůstávají ostatní tímto
nedotčena. Namísto neplatného či neúčinného ustanoveni se použiji ustanovení obecně
závazných právních předpisů upravujÍcÍch otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany
se pak zavazuji upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe
odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného.

6. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídl příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

7. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních,
8, Smluvní strany prohlašujI, že si text smlouvy

smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné,
nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod

z nichž příkazce obdrží 2 vyhotovení.
důkladně přečetly, s obsahem souhlasí a že tato
svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně
ni připojují své podpisy.

V Ostravě dne: 2 (, ,-OS- 2021 V Havířov

- 8-


